Bu
eser, ahlâk ilmini, ev idaresi ilmini ve siyaset ilmini içine alan kitaplardandır.

Hoca Nasrûddin Tusî (1201-1274)’nin Ahlâk-ı Nasırî isimli eseri de
önemlidir. Gayet faydalı ve latif bir kitaptır, ancak Farsça yazılmıştır.

Mevlana Celâleddin Muhammet Devvânî (827/1424-908/1502)nin
Ahlâk-ı Celâlî isimli kitabı da önemlidir. Bu faziletli insan kitabın sonuna bir
özet yazıp içinde şaşılacak hikâyeler ortaya koymuş ve ispat etmiştir. Fakat bu
kitap da Farsça yazılmış bir eserdir. Yukarıda zikredilen üç fennin usulûnü içi-
ne alan faydalı kitaplardandır.

Ebü’l-Fazl Abdurrahman b.Ahmet b.Abdilgaffar el-İcî (680/1281-
756/1355)’nin Risale-i Mevlana Adudüddin isimli eserini öğrencisi Şemseddin
Kirmánî şerheylemiştir. Taşköprülüzâde, bu esere bir şerh de kendisinin yazdı-
ğını şöyle ifade ediyor: “Ben de zikredilen risaleyi, gençlik zamanımda birçok
şeyi içine alan faydalı bir şerh ile şerh eyledim, faydalı bir kitap oldu.”10

Böylece bir ayın sonunda bir yufkayı azaltmış olur ve
zararda görmez. Kuvvet noksanlığında dört derece vardır. İlk derece hayatta ka-
lacak miktarda yemek yemeye nefsini alıştırma. Bu mertebe sıdıkların mertebe-
sidir. Sehl et-Tüsteri (Ö 283/896)’nin isteği de budur. Ona göre Hak Tealâ halkı
hayat, kuvvet ve akıl ile kul eyledi. Eğer kul hayat ve kuvveti kaybetmekten
korkarsa yemek yemesi, oruçlu ise iftar etmesi gerekir.19 Kuvvetten düşmeye
çok değer vermemek gerekir. Açlık zayıflığıyla oturarak namazı kılmak, yemek
kuvvetiyle ayakta namaz kılmaktan daha faziletlidir.